Mẫu 03/QLVH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

BẢNG CAM KẾT

Về việc sử dụng Nhà ở sinh viên theo quy định của

Tổ Quản lý vận hành Nhà ở sinh viên Khu vực TPCL

Kính gửi:  Tổ Quản lý vận hành Nhà ở sinh viên khu vực TPCL

1. Các thông tin về sinh viên

1.1 Tên sinh viên:…………………………………………………………………………            Nam □       Nữ □
1.2 Sinh ngày:…………tháng………….năm……….…MSSV……………......................…………………...………

1.3 Là sinh viên, học sinh năm thứ ......................lớp................................................................khoá.................

ngành (khoa)........................................................................................ ...Trường...................................................................................

1.4 CMND số.................................................................. cấp ngày…...../.........../..........., nơi cấp................................

1.5 Điện thoại:……………………………….……......………Email……………….....………..………..…………….……

1.6 Có hộ khẩu thường trú tại:........................................................................................................................................

2. Các nội dung cam kết thực hiện

Sau khi đọc kỹ Nội quy nhà ở sinh viên tập trung khu vực thành phố Cao Lãnh ban

hành kèm theo Quyết định số 28/QĐ-TTQH-QLVH ngày 19 tháng 4 năm 2019 của

Trung tâm Quy hoạch Đô thị và Nông thônvà hợp đồng thuê nhà ở sinh viên, Tôi cam

kết tuân thủ nội quy sử dụng nhà ở sinh viên với các nội dung như sau:

2.1 Khai thông tin khi đăng ký lưu trú đúng sự thật.

2.2 Ra vào cổng nhà ở sinh viên đúng thời gian quy định.

2.3 Không mua bán, tàng trữ và sử dụng ma túy.

2.4 Không hút thuốc lá trong nhà ở sinh viên tập trung.

2.5 Không nấu ăn, đốt lửa trong phòng ở, hành lang, lan can và những nơi công cộng.

2.6 Không tàng trữ, sử dụng các dụng cụ đun nấu bằng điện, bếp điện, nồi cơm

điện, bếp từ, bếp dầu, bếp ga, bếp cồn, than, củi, giấy để đun nấu và đốt lửa trong phòng

ở, lan can, hành lang và các nơi công công khác, không tàng trữ, chứa chấp và sử dụng

các chất dễ nổ, dễ bắt cháy (pháo, xăng, dầu, hóa chất) trong nhà ở sinh viên tập trung.

2.7 Không chứa chấp người cư trú trái quy định của Tổ Quản lý vận hành nhà ở

sinh viên khu vực TPCL, báo cáo kịp thời với cán bộ quản lý hoặc bảo vệ những người

cư trú hoặc người chứa cư trú trái quy định.

2.8 Không tiếp khách trong phòng ở - không nghịch phá thang máy, hệ thống

PCCC hoặc tạo báo động giả trong nhà ở sinh viên tập trung.

2.9 Không uống  rượu bia, đánh bài, cá độ bóng đá, ghi và chơi số đề.

2.10 Không tàng trữ, sử dụng, phát tán các tài liệu, phim, ảnh đồi trụy phản động

hoặc truy cập các trang web có nội dung xấu.

2.11 Không tàng trữ, sử dụng và phát tán các loại hung khí.

2.12 Không làm mất an ninh trật tự, làm mất vệ sinh môi trường.

2.13 Không đóng đinh, khoan tường, đục lỗ, viết, vẽ, dán giấy, tranh ảnh làm bẩn

tường, trần nhà trong phòng ở và các nơi công cộng khác.

2.14 Ăn mặc lịch sự, tóc chải gọn gàng, quan hệ nam nữ lành mạnh.

Mẫu 03/QLVH

 2/2

2.15 Không sử dụng các phương tiện nghe nhìn làm ảnh hưởng đến người khác.

2.16 Không nuôi gia súc, gia cầm trong phòng ở và khu nhà ở.

2.17 Bảo quản tài sản, thiết bị của nhà ở sinh viên tập trung, sử dụng đúng mục đích,

đúng chức năng, mọi hư hỏng phải đền bù theo nguyên bộ, nguyên trạng, nguyên giá.

2.18 Không mang bàn, ghế, giường, tủ, nệm cá nhân vào nhà ở sinh viên tập trung.

2.19 Không xâm phạm trái phép vào khu vực phòng quản lý, phòng ở sinh viên

khác, khu vực cấm người không có phận sự.

2.20 Nâng cao ý thức cảnh giác phát hiện, bắt giữ kịp thời bọn trộm cắp, người có

hành vi xâm phạm, phá hoại tài sản nhà ở sinh viên tập trung.

2.21 Sử dụng thang máy đúng mục đích, đúng nhu cầu và tiết kiệm nhất. Triệt để

thực hành việc tiết kiệm điện, nước.

2.22 Có nghĩa vụ và trách nhiệm thực hiện nội quy nhà ở sinh viên tập trung.

2.23 Có ý thức tổ chức - kỷ luật; chấp hành việc sắp xếp chỗ ở của nhà ở sinh viên

tập trung.

2.24 Chấp hành nghiêm túc thời hạn ra nhà ở sinh viên tập trung khi Tổ Quản lý

vận hành nhà ở sinh viên khu vực TPCL đóng cửa để phục vụ cho công tác duy tu bảo

dưỡng cơ sở vật chất và các mục tiêu khác.

2.25 Thực hiện nghiêm trúc thời hạn hợp đồng thuê chỗ ở đã ký, nếu sinh viên bị vi

phạm kỷ luật buộc ra khỏi nhà ở thì không hoàn trả tiền thuê chỗ ở; Đồng thời phải dọn

đồ dùng cá nhân trả lại chỗ ở với thời gian tối đa không quá 01 ngày sau khi có thông báo

của Tổ Quản lý vận hành nhà ở sinh viên khu vực TPCL.

2.26 Có trách nhiệm với tập thể - bạn bè và chính bản thân mình.

Tôi sẽ thực hiện nghiêm túc, nếu vi phạm một trong các điều đã cam kết tôi xin

chịu hình thức kỷ luật theo Điều 11 của Nội quy nhà ở sinh viên tập trung khu vực

thành phố Cao Lãnh ban hành kèm theo Quyết định số 881/QĐ-PTNĐ-QLVH ngày

16 tháng 07 năm 2012 của Trung tâm Phát triển Quỹ nhà đất tỉnh Đồng Tháp.

    .....................................ngày……….…tháng……..….năm 20…….

                                                                                           NGƯỜI CAM KẾT

                                                                      (ký tên ghi rõ họ tên)